
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 2406 de fecha  14/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6732
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $413.460 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6732.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $413.460 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 420/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1079/E
LAS CONDES, 23/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03471D0000LC913001202302300000420

N° de Nómina 6732 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ESPINOZA VILCHES CARLOS SEGUNDO 12.210 
2  AGURTO HENRIQUEZ MIGUEL CRISTOBAL 5.625 
3  PAVEZ RENAULT ELMA PETRONILA 6.105 
4  ASENCIO PAREDES JULIA VIOLANDA 6.105 
5  CERDA FUENTES GRACIELA DEL TRANSITO 10.665 
6  CALDERA DESPOUY FERNANDO AUGUSTO 7.705 
7  ALFARO ORTIZ ERNESTO LEONARDO 31.470 
8  DEL PUERTO SAAVEDRA MARIA GRACIELA 69.320 
9  SIMUNOVIC PETRICIO DUSANKA ANA 4.720 

10  SANTOS BARRIENTOS MARIA EDUVINA 6.920 
11  ELGUERA BERTOLINI ANDRES PATRICIO 5.906 
12  CACERES MARCHESI CLAUDIO ARMANDO 9.630 
13  LOUBIES YANEZ NERY ORIELLE DE LOURDES 5.830 
14  ECHEVARRIA BASSA JUANA CECILIA BERNARDA 1.438 
15  CASTRO CAVIERES NOLFA DEL CARMEN 1.590 
16  AHUMADA MANCHOT MARGARITA INES 1.134 
17  LOBOS JORQUERA MAURO ENEAS 6.410 
18  ROBLES RODRIGUEZ MARIA TERESA AUGUSTA 4.170 
19  LAGOS CASTANER MARIA SOLEDAD GEMITA 83.810 
20  ROJAS GUTIERREZ CLAUDIO FERNANDO 9.630 
21  CONTRERAS ALTAMIRANO RUTH NOEMI 1.730 
22  TIRAPEGUI BITTNER PAOLA ANDREA 4.420 
23  MARIA PAZ SEPULVEDA VALDENEGRO 2.250 
24  DOMINGUEZ ESPINOZA VANESSA DE LAS MERCEDES 4.170 
25  MARIA MACARENA ARAYA TORO 1.590 
26  SERENDERO MUNOZ BEATRIZ ELIZABETH 2.250 
27  DEL CURTO YUNG CARINA ALEJANDRA 419 
28  LOYOLA TREJO CLAUDIA ANTONIA 4.230 
29  REYES POZO LIZA PAMELA 6.410 
30  POZO BELMAR CLAUDIA ANDREA 1.590 
31  OBREQUE NAVARRO ADRIANA CRISTINA 16.390 
32  NICOLE DENNISE GONZALEZ RAMIREZ 2.250 
33  CORDERO CASTRO DAISY BETZABE 9.630 
34  ROBERTA CAMILA AGUIRRE VENEGAS 1.590 
35  VERGARA MALDONADO SOLANGE ANDREA 4.230 
36  RUBILAR MARIN CAMILA ANDREA 4.230 
37  MARTHA ADRIANA HAASE MALIG 2.250 
38  VIDELA ASPE TANYA ANDREA 2.250 
39  FUENTES BERMUDEZ CARLOS ANDRES 6.410 
40  SANCHEZ RIVERA KATIE 2.558 
41  MONTOYA RETAMAL GONZALO ANDRES 3.810 
42  PATRICIO ENRIQU GONZALEZ GOLDSACK 3.250 
43  SCHWALM FARIAS ASTRID 8.460 
44  VILLAMIL GARCIA SIRLETH PATRICIA 12.300 
45  BELTRAN BELTRAN MARIA JESUS 9.630 
46  CARVALLO CORTES LEON IGNACIO 1.590 
47  DEFAITE LILLO MIA ISABELLA 1.590 
48  AGUSTINA ISIDORA CARCAMO ESPINOZA 1.590 

TOTAL 413.460


		2023-02-24T17:01:43-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-24T17:01:44-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




